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Pan Marcin Wiącek 
Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku, 
w nawiązaniu do Pańskiego wystąpienia w sprawie stanu prac nad 

projektem ustawy o biegłych sądowych (sygn. pisma RPO: VII.510.20.2015.PKR), 
uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Sprawiedliwości nadal kontynuowane są 
prace analityczno-koncepcyjne, które mają na celu kompleksowe uregulowanie na 
poziomie ustawowym statusu biegłych sądowych, weryfikacji ich kompetencji 
zasad i sposobów powoływania biegłych sądowych, określania, terminów wypłat 
i waloryzacji ich wynagrodzeń, a także organizacji nadzoru nad działalnością 
biegłych sądowych.

W odpowiedzi na pytanie o to: „czy utworzenie podmiotów, takich jak 
Instytut Ekspertyz Medycznych oraz Instytut Ekspertyz Ekonomicznych 
i Finansowych w Łodzi przyczyniło się do poprawy funkcjonowania wymiaru 
sprawiedliwości i skutecznej realizacji prawa konstytucyjnego do sądu” informuję, 
że dzięki skoordynowanej, w ramach ww. Instytutów, pracy biegłych tych 
Instytutów udało się uzyskać wyższy poziom terminowości i jakości wydawanych 
opinii, niż w przypadku biegłych sądowych wydających swoje opinie i ekspertyzy 
poza organizacją, koordynacją i nadzorem ww. Instytutów. Miało to więc 
bezpośredni i pozytywny wpływ na usprawnienie prowadzenia toczących się 
postępowań przygotowawczych i sądowych.

Dzięki zatrudnieniu przez ww. Instytuty specjalistów (ekspertów) 
z kilkudziesięciu dziedzin nauki oraz nawiązaniu przez te Instytuty współpracy 
z biegłymi z terenu całego kraju zaistniała możliwość opracowania opinii w zakresu 
każdej dyscypliny medycyny i ekonomii.

Niezależnie od powyższego Ministerstwo Sprawiedliwości kontynuuje 
prace legislacyjne mające umożliwić przetwarzanie określonych ustawowo danych 
biegłych (w tym wyszukiwanie on-line) w już istniejącym (Rejestrze Osób Biorących 
Udział w Postępowaniach Sądowych (ROBUS).

Z wyrazami szacunku
Marcin Warchoł
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/
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